
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2521/QĐ-UBND Hương Trà, ngày  29  tháng  12  năm 2023 

                  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu vận động hiến máu nhân đạo năm 2024 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 
 

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/2/2008 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia hiến máu tình nguyện; 

 Căn cứ Quyết định số 3037/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc giao chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện năm 2024; 

 Xét đề nghị của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thị xã Hương Trà. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Giao chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện năm 2024 cho các cơ 

quan, ban ngành, công ty, xí nghiệp, cán bộ và nhân dân các xã, phường trên địa 

bàn thị xã ( danh sách đính kèm). 

 Điều 2. Giao trách nhiệm cho Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện thị xã phối 

hợp với các cơ quan liên quan và UBND các xã, phường xây dựng kế hoạch cụ thể 

để triển khai công tác vận động hiến máu tình nguyện đạt kế hoạch đề ra. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng ban chỉ đạo hiến 

máu tình nguyện thị xã, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thị xã, Trung tâm Y tế thị xã, 

Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được giao chỉ 

tiêu vận động hiến máu tình nguyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

 
 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Ban CĐHMTN Tỉnh;     

- Trung tâm HH BV TW Huế;                                                                                          

- Chủ tịch và các PCT UBND thị xã; 

- CVP, PCVP; 

- Lưu: VT- CTĐ.                                                                                                              

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 Đỗ Ngọc An 



 

CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2023 
( Ban hành kèm theo quyết định số : 2521 /QĐ-UBND ngày 29 / 12 / 2023  

của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà ) 

 

1. Khối xã, phường : 

                 

TT Xã/ phường Dân số 

Tỷ lệ % 

theo 

dân số 

Chỉ tiêu Ghi chú 

1 Tứ Hạ  8.864 0,9 80  

2 Hương Vân  6.329 1,2 76  

3 Hương Văn  8.366 1,2 101  

4 Hương Xuân  8.179 1,2 98  

5 Hương Toàn  13.396 1,2 161  

6 Hương Chữ 9.646 1,2 116  

7 Bình Thành  4.151 1,2 50  

8 Hương Bình  3.135 1,2 38  

9 Bình Tiến 5.610 1,2 67  

 Tổng cộng  66.676  787  

 

2. Khối cơ quan và các đơn vị sự nghiệp : 

                 

TT Đơn vị  

Chỉ tiệu 

vận động 

2024 

Ghi chú 

1 UBMTTQVN và các đoàn thể  5  

2 Văn phòng HĐND và UBND  4  

3 Các ban của Thị ủy ( + TTBDCT )  8  

4 Công An  15  

5 Thị Đội Hương Trà  5  

6 Phòng VH và TT  2  

7 Kho Bạc Nhà nước  4  

8 Chi cục Thống kê  2  

9 Thi hành án dân sự  2  

10 Trung tâm Y tế 17  

11 Phòng Tài chính - Kế hoạch 2  



12 Hạt Kiểm Lâm 5  

13 Tòa án Nhân dân  2  

14 Viện kiểm sát nhân dân 2  

15 Ngân hàng NN và PTNT  4  

16 Bảo hiểm Xã hội  2  

17 Ngân hàng chính sách xã hội 3  

18 Phòng Nội vụ  2  

19 Thanh Tra  2  

20 Phòng Tư Pháp 1  

21 Phòng Tài nguyên và Môi trường  2  

22 Phòng Lao động - Thương Binh và Xã hội 2  

23 Phòng Kinh tế 2  

24 Phòng Quản lý đô thị 2  

25 Trung tâm GDNN và GDTX 8  

26 Ban Quản lý dự án và đầu tư xây dựng khu vực  3  

27 Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao 3  

28 Đội quy tắc đô thị  1  

29 Trung tâm  Dịch vụ nông nghiệp  2  

30 Trạm Chăn nuôi và Thú y 1  

31 Trung tâm phát triển quỹ đất  2  

32 Chi cục Thuế 6  

33 Kho 393 1  

34 Đội quản lý thị trường số 1 2  

35 Ban quản lý rừng đầu nguồn Sông Bồ  2  

36 Trại giam Bình Điền  50  

 Tổng cộng 178  

 
 

 

 

 

 



 

3. Khối Giáo dục : 

 

TT Đơn vị  

Chỉ tiệu 

vận động 

2024 

Ghi chú 

1 Phòng Giáo dục và Đào tạo  100  

2 Trường THPT Đặng Huy Trứ 11  

3 Trường THPT Hương Trà 8  

4 Trường THPT Bình Điền 6  

 Tổng cộng 125  

 
4. Khối sản xuất, kinh doanh : 

 

TT Đơn vị  

Chỉ tiệu 

vận động 

2024 

Ghi chú 

1 Công ty Luck Việt Nam  30  

2 Công ty Gạch Tuy nen số 1 5  

3 Công ty Coxano Trường Sơn  5  

4 Chi nhánh Cấp thoát nước  5  

5 Công ty Phương Minh 5  

6 Xí nghiệp SX VLXD & TK Xây lắp 2  

7 Nhà máy Oxi - Ni tơ 3  

8 Công ty TNHH Trường Sơn  7  

9 Bưu Điện  4  

10 Viễn Thông 4  

11 Công ty Nhang Thái Hưng 15  

12 Công ty May Vinatex 30  

13 Công ty  TNHH Sinh dược HERA 15  

14 Công ty TNHH Jointwell Việt Nam 8  

15 Công ty CP Vận tải Hùng Đạt  5  

16 Công ty TNHH Gạch Hoa Mặt Trời 10  

 Tổng cộng 153  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


		2024-01-03T14:53:39+0700




